CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 113/2013

  Sr. Presidente,

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de Desportos e
ao Secretário de Administração e Governo, que informem a esta Casa, se há a
possibilidade de se abrir mais vagas para o emprego público de Professor de
Educação Física, com a respectiva nomeação destes profissionais, para trabalharem
em projetos a serem desenvolvidos nas quadras poliesportivas dos bairros, de modo
a beneficiar as crianças, os adolescentes, os jovens e os membros da terceira idade
de nosso Município.

JUSTIFICATIVA:

 Apresento este Requerimento por entender que precisamos aproveitar melhor
as quadras dos bairros de nossa cidade.

  Para a promoção de eventos, bem como para a realização de torneios
esportivos envolvendo os jovens e as pessoas da terceira idade, é indispensável a
contratação dos profissionais acima citados.

  Se não for possível a nomeação de Professores de Educação Física, que
sejam disponibilizados estagiários para a realização destes projetos.

  Por isso, conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste
Requerimento.

CABO NUNES DO PROERD
Vereador do PDT